30 LIBRORVM SUPPLEMENTI, TOTIES SUBEUNDA. PRO  
INDE VICEM REPENDIMUS UT POSSUMUS, CERTE  
LOCI MEMORIA DULCISSIMA, AESTUATIONEM MEN-  
TIS LENIT SÆPISSIME.

De origine & antiquitate, situ & celebritate  
urbis & Academiæ ipsi Patauini attestantur  
in publico documento, ad ipsum Riccobonum.  
In quo forma & modus ostenditur, aliquem  
in ciuium numerum atque libertatem allcri-  
bendi.

Nos N. N. Sapientes deputati ad utilia Pa-  
tauinæ Ciuitatis Antonio Riccobono ciui  
Rhodogino, legum Doctori, in florentissimo  
gymnasio Patauino humanitatem proficien-  
ti S. D. Semper fuit Troiani proprium sangu-  
inis, Ius suum cum viris virtute prestantibus  
communicare. Itaque Romani cognati nostri  
præclarissimi ab Enea & Ascanio heroibus  
Troianis oriundi, quam plurimis gratuitò ci-  
uitatem impariti sunt. Quos sine dubio ante-  
ferendos esse Thebanis, Lacedæmonijs, athe-  
niensibus, alioqui omni laudis genere excel-  
lentiam superantibus; qui vel nullos vel par-  
cos in Ius ciuitatis suæ admisisse, ac hospites  
quoque expulisse cōmemorantur, doctissimi  
homines censuerūt. Et Antenor qui post Tro-  
iæ excidium, quemadmodum etiam Eneas,  
in Italiam venit, cum urbem Patauium in hac  
camporum collumq; amoenitate cōdidisset:  
multos ad hanc rerum libertatem, & copiam  
confluentes benignè excipiendo, ciuium suo-  
rum numerum mirabiliter auxit; cuius præ-  
claris

claris institutis diligentissime seruandis, se  
potuit hæc ciuitas tam multos abhinc annos  
ab interitu vindicare. Et nos cius, à quo ori-  
ginem trahimus, insignibus vestigijs insisten-  
do, tametsi hanc ipsam vrhem laudari audi-  
mus rebus quibusdam, quæ fortasse nec nobis  
dissimulandæ , nec alijs contemnendæ sunt;  
originis vetustate, viarum commoditate, æ-  
dium elegantia, agrorum, & montium ferti-  
litate, fontiū & fluminum pulchritudine, ci-  
vium in armis, & literis excellentia, publici  
Gymnasij celebritate ; utriusque Collegij,  
tum Iurisconsultorum , tum Philosopho-  
rum. & Medicorum , imò verò etiam ter-  
tij Theologorum, claritate, quibus quidem  
rebus iusto iudicio hæc vrbs cum omnibus  
Italiæ vrbibus certare meritò posse existima-  
tur: tamen nullam sanè laudem maiori stu-  
dio consecutamur, nullumque decus atque or-  
namentum antiquius habemus, quam ut Iu-  
re ciuitatis nostræ omnibusque honoribus,  
quibuscūq; possumus virtute p̄fstantes viros  
donasse, ac decorasse dicamus . Quorum in  
numero cùm esse té maxima tua cum laude  
notissimum, atque exploratissimum sit, qui  
cùm in clarissimo Iurisconsultorum colle-  
gio legum Doctor , nemine penitus dissentiente,  
declaratus es, & posteaquam in locum  
Caroli Sigonij Mutinensis viri Clarissimi, ad  
merem eloquentiam tum Græcam , tum  
Lat. in Florentissimo Gymnasio traden-  
dum publico Illusterrimorum Senatorum